
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.5

.2
0
1
9
 9

:0
1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kateřina Sokolová 

Číslo studenta:  E16331 

Název bakalářské práce:  Legislativní proces České republiky 

Cíl práce: Cílem práce je analýza průběhu legislativního procesu v souvislosti s jeho vnímáním 

občany České Republiky. Na základě výzkumu zejména vyhodnotit, jak občané 

vnímají právní předpisy a jaké mají povědomí o legislativním procesu. Na základě 

výsledků následně určit možná opatření vedoucí ke zlepšení. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce začíná úvodní kapitolou, na kterou navazuje popis metodologie. Následuje vymezení pojmů 

souvisejících tématem práce včetně vymezení významných orgánů, které souvisejí se zkoumanou oblastí. Další 

kapitola se potom zabývá legislativním procesem a základní charakteristikou právních předpisů, na což navazuje 

praktická část práce, která je zakončena návrhy na zlepšení. V závěrečné kapitole jsou shrnuty poznatky a 

výstupy bakalářské práce. 

Studentka zvolila jako cíl práce analyzovat průběh legislativního procesu a vyhodnotit, jak občané vnímají 

právní předpisy a jaké mají povědomí o legislativním procesu. Na základě výsledků výzkumu potom následně 

určit případná opatření vedoucí ke zlepšení. Práce má logickou strukturu, úroveň a způsob zpracování teoretické 

části prokazuje, že studentka v této rovině víceméně vhodně uchopila zkoumanou problematiku. Lze vytknout 

menší počet vlastních dílčích komentářů či shrnutí, nicméně vzhledem k tématu toto lze pochopit. Praktická část 

je postavena na dotazníkovém šetření, v rámci kterého jsou stanoveny výzkumné otázky a formulovány 

předpoklady. Vyhodnocení dotazníkového šetření je provedeno pečlivě, i když by se mohla vést diskuse nad 

některými závěry a formulacemi. Zlepšovací návrhy nejsou hlouběji rozvedeny, takže představují spíše otevřená 

témata, možná vhodná pro zpracování v rámci dalšího výzkumu. Celkově práci hodnotím pozitivně, formální 

zpracování je (až na drobné nedostatky) zdařilé, stylistika textu je víceméně v pořádku. Práci na základě výše 

uvedeného doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti < 0%. Lze uvést, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Obě náměty k diskusi se vztahují k uvedeným návrhům na zlepšení. Rozveďte oba Vámi navržené nápady, jak 

prohloubit znalosti občanů o legislativním procesu. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 13.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


